
Via Nicola Calandra, n°8  82100 BENEVENTO - Tel. 0824/311220 - Fax 0824/355864 - C.F. 80004270627 

Sito web: www.liceoguaccibn.edu.it    e-mail: bnpm02000t@istruzione.it     pec: bnpm02000t@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico Istituto  BNPM02000T 

 

 

       

 

 
LICEO STATALE “G. GUACCI” 

BENEVENTO 

 
Liceo delle Scienze Umane Opzione Economico-Sociale - Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate 

 Liceo delle Scienze Umane - Liceo Linguistico - Liceo Musicale e Coreutico (Sezione Musicale) 

 

Al fascicolo del progetto POC e FDR di cui all’Avviso Prot. n. 33956 del 18/0572022  

Al Fascicolo del Progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-96  

Al sito Web dell’Istituzione Scolastica  

OGGETTO: NOMINA RUP relativo al Progetto PONFDR “Inclusione e socialità” e “Competenti per 

riprendere”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 33956 del 18/05/2022 “Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico 10.1 

10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Sotto Azione 10.1.1A - Sotto Azione 

10.2.2A. Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-96 “Competenze in Progress” - 

CUP E84C22000670001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione di proposte progettuali finalizzate a potenziare le 

competenze di base degli studenti in chiave innovativa prot. AOODGEFID/33956 del 18/05/2022 

“Apprendimento e socialità”, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la 

Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con decisione C (2014) n. 

9952 del 17/12/2014 e ss.mm.ii.;  

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica;  

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 27 del 21/06/2022 di pubblicazione delle graduatorie definitive 

dei progetti ammissibili a finanziamento;  

VISTA la lettera di autorizzazione nota prot. n. 53714 del 21/06/2022 della proposta progettuale di questa 

Istituzione scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

interventi 2014- 2020;  

VISTO il nulla osta dell’USR per la Campania, nota prot. n° 44251 del 24/11/2021, che autorizza i 

Dirigenti Scolastici a svolgere incarichi aggiuntivi nell’ambito dei PROGETTI PON per l’a s 2021/2022 

presso la propria scuola di titolarità;  

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. n° 50/2016, Codice degli appalti che prevede la nomina di un Responsabile 

Unico per ogni singolo intervento per le fasi della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione da 

realizzare mediante un contratto pubblico; 

VISTA la Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016 Linee guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 

appalti e concessioni»  

RILEVATA la necessita di procedere alla nomina del Responsabile Unico del procedimento; 
 

http://www.liceoguaccibn.edu.it/
mailto:bnpm02000t@istruzione.it
mailto:bnpm02000t@pec.istruzione.it
Protocollo 0009886/2022 del 29/07/2022



Via Nicola Calandra, n°8  82100 BENEVENTO - Tel. 0824/311220 - Fax 0824/355864 - C.F. 80004270627 

Sito web: www.liceoguaccibn.edu.it    e-mail: bnpm02000t@istruzione.it     pec: bnpm02000t@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico Istituto  BNPM02000T 

 

DETERMINA 

In coerenza del principio di appartenenza del RUP all’amministrazione aggiudicatrice, di assumere 

l’incarico di RUP – Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 25, del D.L.gs. n. 165/2001 e 

s.m.i. e dell’art. 31 del D.L.gs. 50/2016, per la pianificazione e gestione di tutti gli interventi a valere sul 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale di cui all’Avviso Pubblico MI prot. AOODGEFID/33956 del 

18/05/2022, “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenza delle studentesse 

e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”, in particolare attraverso il coordinamento di tutte le 

risorse a disposizione al fine di assicurare l’unitarietà dell’intervento, il raggiungimento degli obiettivi nei 

tempi e nei costi previsti del Progetto come indicato nella seguente tabella: 

 

SOTTO-

AZIONE 

PROGETTO CODICE CUP IMPORTO 

AUTORIZZATO 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-96 

“Competenze in Progress” 

E84C22000670001 

 

€ 30.492,00 

 

 

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                     Prof.ssa Giustina Anna Gerarda MAZZA      

 

http://www.liceoguaccibn.edu.it/
mailto:bnpm02000t@istruzione.it
mailto:bnpm02000t@pec.istruzione.it

		2022-07-29T13:16:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GIUSTINA ANNA GERARDA MAZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




